
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.888.327/0001-68CNPJ: (49) 3443-1200

89835-000 - São Domingos

Telefone:
Rua Amazonas, 375 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

6/2022

09/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/03/2022
Pregão presencial
3/2022 - PR
6/2022

Aquisição de materiais e produtos radiológicos, com entrega de forma parcelada pelo
período de 12 (doze) meses para a Secretaria Municipal de Saúde

Participante: ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Filme para Raio-X Tam 18X24 cm cx. com 100 folhas - Filme para Raio-X
Tam 18X24 cm cx. com 100 folhas

40,000 CX 106,89 4.275,60

2 Filme para Raio-X Tam 24X30 cm cx. com 100 folhas - Filme para Raio-X
Tam 24X30 cm cx. com 100 folhas

30,000 CX 178,19 5.345,70

3 Filme para Raio-X Tam 30X40 cm cx. com 100 folhas - Filme para Raio-X
Tam 30X40 cm cx. com 100 folhas

20,000 CX 296,92 5.938,40

4 Filme para Raio-X Tam 35X35 cm cx. com 100 folhas - Filme para Raio-X
Tam 35X35 cm cx. com 100 folhas

30,000 CX 303,10 9.093,00

5 Filme para Raio-X Tam 35X43 cm cx. com 100 folhas - Filme para Raio-X
Tam 35X43 cm cx. com 100 folhas

30,000 CX 372,41 11.172,30

6 Fixador para Processador Automatico de Raio-X conjunto - Fixador para
Processador Automatico de Raio-X conjunto com para preparar 38 litros -

30,000 GL 134,99 4.049,70

7 Revelador para Processadora de Raio-X conjunto - Revelador para
Processadora de Raio-X conjunto para preparar 38 litros -

35,000 GL 302,41 10.584,35

10 Chassi Radiográfico sem janela, tamanho 35x35 cm, estrutura em alumínio,
cantos em nylon, sistemas de travas tipo push, espuma flexível. - Chassi
Radiográfico sem janela, tamanho 35x35 cm, estrutura em alumínio, cantos
em nylon, sistemas de travas tipo push, espuma flexível.

5,000 UND 651,41 3.257,05

11 Chassi Radiográfico sem janela, tamanho 35x43 cm, estrutura em alumínio,
cantos em nylon, sistemas de travas tipo push, espuma flexível. - Chassi
Radiográfico sem janela, tamanho 35x43 cm, estrutura em alumínio, cantos
em nylon, sistemas de travas tipo push, espuma flexível.

5,000 UND 658,42 3.292,10

15 Ecran base verde (PAR), tamanho 35x43 cm, elaborado com compostos de
terras raras, lavável, com base em poliester - Ecran base verde (PAR),
tamanho 35x43 cm, elaborado com compostos de terras raras, lavável, com
base em poliester

5,000 PAR 2.187,00 10.935,00

16 Coleção de Alfabetos de chumbos com 50 peças 08mm - Coleção de
Alfabetos de chumbos com 50 peças 08mm

2,000 CX 270,00 540,00

Total do Participante: 68.483,20

Participante: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

8 Chassi Radiográfico sem janela, tamanho 18x24 cm, estrutura em alumínio,
cantos em nylon, sistemas de travas tipo push, espuma flexível. - Chassi
Radiográfico sem janela, tamanho 18x24 cm, estrutura em alumínio, cantos
em nylon, sistemas de travas tipo push, espuma flexível.

5,000 UND 310,00 1.550,00

9 Chassi Radiográfico sem janela, tamanho 24x30 cm, estrutura em alumínio,
cantos em nylon, sistemas de travas tipo push, espuma flexível. - Chassi
Radiográfico sem janela, tamanho 24x30 cm, estrutura em alumínio, cantos
em nylon, sistemas de travas tipo push, espuma flexível.

5,000 UND 375,99 1.879,95

12 Ecran base verde (PAR), tamanho 18x24 cm, elaborado com compostos de
terras raras, lavável, com base em poliester - Ecran base verde (PAR),
tamanho 18x24 cm, elaborado com compostos de terras raras, lavável, com
base em poliester

5,000 PAR 655,00 3.275,00

13 Ecran base verde (PAR), tamanho 24x30 cm, elaborado com compostos de
terras raras, lavável, com base em poliester - Ecran base verde (PAR),
tamanho 24x30 cm, elaborado com compostos de terras raras, lavável, com
base em poliester

5,000 PAR 1.085,00 5.425,00

14 Ecran base verde (PAR), tamanho 35x35 cm, elaborado com compostos de
terras raras, lavável, com base em poliester - Ecran base verde (PAR),
tamanho 35x35 cm, elaborado com compostos de terras raras, lavável, com
base em poliester

5,000 PAR 1.800,00 9.000,00

Total do Participante: 21.129,95

Total Geral: 89.613,15

Assinatura do Responsável

07/03/2022São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


